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Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 
 

 

 
PODSTAWOWE INFORMACJE 
Misją Centralnego Muzeum Pożarnictwa jest przechowywanie, gromadzenie, dokumentowanie oraz 

eksponowanie dorobku i dziedzictwa polskiego pożarnictwa. CMP jest największą tego typu 

placówką w Polsce i jednym z największych w Europie. Muzealne zbiory liczą ponad 4 tysiące 

eksponatów. Najciekawsze z nich wyeksponowano, ujmując w działy tematyczne. Muzeum 

organizuje cykliczne imprezy własne: Dzień Dziecka, Noc Muzeów i Industriada. W myśl statutu, 

CMP prowadzi współpracę merytoryczno-doradczą z innymi muzeami i izbami tego typu w Polsce. 

Od 2006 roku znajduje się na szlaku Zabytków Techniki województwa śląskiego. 

 

W Centralnym Muzeum Pożarnictwa funkcjonują następujące wydziały: 

 

• Wydział Dokumentacji Zbiorów 

• Wydział Historii Pożarnictwa 

• Wydział Naukowo-Oświatowy 

• Wydział Finansowy 

• Wydział Kwatermistrzowski 

• Wydział Administracyjno-Kadrowy 

• Wydział Konserwacji-Zbiorów 

 
W mysłowickim obiekcie prowadzone są wyjątkowe zbiory ukazujące dziedzictwo polskiej straży 

pożarnej. Najbogatszą kolekcją eksponatów jest wystawa sikawek ręcznych oraz powozowych, 

używanych do walki z żywiołem. Odwiedzający wystawę mają okazję zobaczyć dokładny rozwój 

sprzętów i technologii używanych przez straż pożarną — najstarszy obiekt pochodzi z 1717 roku i 

jest nim sikawka konna wykonana w opactwie Cystersów w Henrykowie. 
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Równie imponującym zbiorem jest ekspozycja stała przedstawiająca wozy strażackie pochodzące z 

różnych okresów historycznych. CMP gromadzi samochody zarówno z początku XX wieku, jak i 

współczesne pojazdy, jeżdżące po drogach XXI wieku. Zainteresowani zobaczą tutaj wozy takie jak 

Benz-Gaggenau z 1913 roku, Star P 25 z 1957 roku czy specjalistyczny samochód pożarniczy - 

autodrabina Magirus z 1927 roku, odkrywając zmotoryzowany aspekt straży pożarnej. 

 

Kolekcją, która także nawiązuje do strażackiej technologii, jest wystawa motopomp. Okazy 
pochodzące zarówno z Polski jak i z innych krajów, a także z różnych okresów historycznych — od 

XX międzywojennego do lat 80. ukazują zmiany w wyposażeniu, służącym do gaszenia pożarów.  

 

CMP to nie tylko wystawy związane z technologią i sprzętem strażackim. W muzeum podziwiać 

można ekspozycję historycznych sztandarów z całego kraju, różnorodne pod względem wizualnym 

mundury bojowe oraz galowe, a także hełmy pochodzące nawet z XIX wieku! Najstarszym hełmem 

znajdującym się w CMP jest hełm pochodzący z 1860 roku.  

 

Muzeum posiada również różnorodne ekspozycje czasowe, nawiązujące do historii zawodu 

strażaka. 
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HISTORIA 
Muzeum Pożarnictwa zostało otwarte 14 września 1975 r. pierwszą siedzibą muzeum były budynki 

obozu hitlerowskiego przy ulicy Powstańców w Mysłowicach. W 1991 roku nową siedzibą muzeum 

stały się hale przy ulicy Stadionowej w Mysłowicach. Od 1992 roku muzeum zostało wcielone 

w struktury Państwowej Straży Pożarnej i zmieniło nazwę na Centralne Muzeum Pożarnictwa. Jest 

to największa tego typu placówka w Polsce i jedna z największych w Europie. Gromadzi kilka tysięcy 

sprzętów pożarniczych. Dokumentuje rozwój historii i techniki pożarniczej w naszym kraju. 
Propaguje prewencję społeczną, zasady bezpiecznego zachowania się w obliczu zagrożeń 

i udzielania pierwszej pomocy. 

 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 
• Certfikat jakości CTIF 


